Протокол совместного заседания Совета обучающихся и Совета дружины

от «10» февраля 2021                                                                                   № 3

Председатель Совета обучающихся – Решетова Елизавета

Секретарь – Мальгичева Наталья

Присутствовало – 45 обучающихся

Повестка дня.

1. Программа воспитания. Практическое воплощение поставленных целей и

задач воспитания. Инвариантные и вариативные модули.

2. Мероприятия в рамках КТД «Служу Отечеству».

3. Подготовка мероприятий, посвященных 60-летию первого полета Ю.А.

Гагарина в космос. Ритуал приема в гагаринцы обучающихся 2 и 3 классов.

Слушали:

            1.1. Заместителя директора, курирующего воспитательную работу

Уткину Н.Г., которая познакомила обучающихся с алгоритмом разработки

школьной программы воспитания. Уткина Н.Г. остановилась на основных

понятиях программы, рассказала о цели, задачах и планируемых результатах.

Предложила инвариантные и вариативные модули воспитательной

деятельности.

             1.2. Председателя Совета обучающихся Решетову Е., которая

предложила выделить группы с целью наполнения модулей рабочей

программы воспитания, сохранив при этом традиции школы, активизировать

работу детских общественных организаций.

Постановили: создать творческую группу по наполнению модулей

программы воспитания. Отразить в модулях деятельность обучающихся и

педагогов на классном и школьном уровнях.

            2. Старшую вожатую Гнилицкую А.А., которая представила план

мероприятий КТД «Служу Отечеству».

            3. Соболевскую А.В., которая представила присутствующим

презентацию активностей, посвященными 60-летию первого полета Ю.А.

Гагарина. Обратила внимание на необходимость активно включиться в

реализацию плана все отряды дружины.

Постановили: принять активное участие в мероприятиях КТД «Служу

Отечеству», а также во всех активностях, посвященных 60-летию первого

полета человека в космос.

Совету дружины и гагаринцам 9-х классов организовать и провести ритуал

приема в СДГО имени Ю.А. Гагарина обучающихся 2 и 3 классов с

соблюдением всех мер предосторожности из-за угрозы распространения

коронавирусной инфекции.

Председатель заседания                                                          Решетова Е.

Секретарь                                                                                  Мальгичева Н.